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Jonas Eika:
Åben himmel
Denne bog har ventet på mig 
siden BogForum, men med som-
merferiens komme vil jeg endelig 
give mig i kast med de 700 sider 
fra Jonas Eika. 

Bogen er historisk fiktion og fore-
går i den kristne kvindebevægelse 
Beginerne i Belgien. Vi følger det lille beginehus i 
Liège og karakteren Ida, der får visioner om Jomfru 
Maria, hvilket gør hende til en profetisk skikkelse. 

Bogen skulle være dybsindig og skarp i sin religi-
onskritik og forståelse.

Anders anbefaler

George R.R. Martin: 
Feberdrøm 
Abner Marsh er ejer af et hjuldam-
perselskab i midten af 1800-tallet, 
som er på randen af konkurs. 
I sidste øjeblik møder han den 
velhavende og gådefulde Joshua 
York. Sammen skaber de 
Mississippiflodens største skøn-
hed, Fevre Dream. Men York er 
kun oppe om natten, og hans venner – især den 
uhyggelige blodmester Damon Julian – er særdeles 
besynderlige. 

Feberdrøm fremkalder ægte amerikansk sydstats-
stemning og mørk vampyrelegance for alle penge-
ne.

Laura anbefaler

Katinka Agger: 
Du ved ingenting om 
døden
To børn, godsejerdatteren 
Madeline og børnehjemsdrengen 
Jakob, bliver venner på godset 
Ahlefeld i 1924. De mister kontak-
ten, men løber dog ind i hinanden 
igen 20 år senere, da Danmark  er 
besat af Tyskland. Madeline er da tyskervenlig og 
Jacob er med i en modstandsgruppe. 
 

Bogen giver historien fra begge hovedpersoners 
forskellige synsvinkler, hvilket virker rigtig godt. Per-
sonskildringerne er gode og troværdige og giver et 
fint historisk indblik i tiden omkring sidste halvdel af 
2.verdenskrig og besættelsestiden i Danmark. 

Sara Paborn:
Den sorte tråd
Den sorte silketråd er omdrej-
ningspunktet i fortællingen om 
tre kvindeskæbner, hvis liv flettes 
sammen på tværs af årtierne.  
I 1950’erne bliver Anita butiksas-
sistent i Dalarnas første super-
marked og indleder et forhold til 
ejeren, Bengt, med katastrofale 
følger. I 1970’erne går Gunni på skolen for høre-
hæmmede og betages af læreren Angela og hendes 
søn. I 2020 stifter Paula bekendtskab med Gunni på 
et broderikursus og via en dagbog også med Anita.  

Som læser bliver man draget ind i de tre kvinders liv 
fra første til sidste side.

Niels anbefaler Eva anbefaler



Clare Leslie Hall: 
Som sprækker i 
jorden
Beth og Frank er lykkeligt gift og 
driver en fårefarm i Dorset, 
England. Dog med det tragiske 
tab af deres søn i bagagen. En 
dag vender Beths ungdomskær-
lighed Gabriel tilbage til landsbyen 
med sin lille søn, Leo, og Beth bliver involveret i 
deres liv. Bogen starter med en skudepisode – og 
først til allersidst afsløres det, om det var et mord 
eller et vådeskud. 
 

Handlingen strækker sig fra 1955 til 1975 og er 
en skøn blanding af thriller og kærlighedshistorie 
med temaer som ubærlig sorg, hemmeligheder og 
tilgivelse. 

Eva anbefaler

B. K. Borison: 
Serien ”Lovelight” 
Venner til kærester - en by som i 
Gilmore Girls

En serie der handler om at finde 
lykke, venskab og prioriteringerne 
i ens liv. Med komplekse sympa-
tiske hovedpersoner, en lille by 
med vanvittige indbyggere, der 
gør læseoplevelsen desto mere sjov. Om venner, 
der er som familie og det at finde ægte kærlighed. 
Første bog har kun POV fra en person, de tre andre 
skifter POV mellem den kvindelige og mandlige 
hovedperson.

Til dem der elsker ”Dream Harbor”-serien - bare 
smukkere.

Lena anbefaler

Christoffer Holst: 
En dyrebar fangst
En krimi om to søstre og et hav af 
forbrydelser i de svenske landska-
ber. 
 

Den pensionerede Louise skal 
finde noget nyt at fordrive tiden 
med. Hun begynder at hjælpe til 
i familiens hotelkæde. Hendes 
søster Lina opdager, at den ældre mand fra nabo-
butikken faktisk levede som privatdetektiv. 
I Vadstena skal familien til at åbne et nyt hotel. En 
pige er forsvundet. Der går ikke længe før begge 
søstre er dybt involveret i sagen.

Christoffer Holst: 
Et delikat mørke
Juleforberedelserne er i fuld gang, 
da Louise Collins ankommer i 
Tällberg for at besigtige placerin-
gen af familiefirmaets kommende 
hotel. Men da liget af en ung 
mand bliver fundet ved Siljansø-
ens bred, vender det med ét op og 
ned på hendes planer. 
Lina Helldén arbejder i delikatesseforretningen i 
Stockholm, men bliver viklet ind i eftersøgningen 
af en kvinde. Sporene fører hende til Tällberg, hvor 
de genforenede søstre må rede trådene ud og løse 
mysterierne.

Else Marie anbefaler Else Marie anbefaler



Clare Mackintosh: 
Gidsel 
Mina er stewardesse på den 
første direkte flyvning mellem 
London og Sydney. Men kort efter 
afgang tvinges hun til at træffe et 
hjerteskærende valg: redde de 
mange uskyldige passagerer – 
eller sin elskede datter. En ukendt 
passager har kapret flyet, og Minas 
privatliv vikles uløseligt ind i dramaet. 

Historien balancerer stærkt mellem desperation, 
håb og moral, og læseren føler både sympati for 
passagererne og for kaprerne, der kæmper for en 
højere sag.

Laura anbefaler

Ali Hazelwood: 
Hader at elske dig
Enemies to lovers - sød/sjov/sexet 
- kloge selvstændige kvinder 

Tre korte kærlighedshistorier om 
tre veninder. De tre har mødt 
hinanden på universitetet og nu 
prøver de hver især at få gang i 
deres karrierer indenfor forskning, 
hvor de skal kæmpe mod meget mindre begavede 
mænd inden for samme felt. Og så møder de nogle 
lækre mænd, som alle sammen skuffer i første om-
gang… eller gør de?

Til alle, der elsker nutidige romancer, med selv-
stændige kvinder og kærlighedshistorier, der tager 
omveje. 

Lena anbefaler

Karen Swan:
Den sidste sommer
Serien er historisk fiktion, og 
følger nogle af de mange men-
nesker, der evakueres fra den 
skotske ø-gruppe Saint Kilda i 
1930 og det nye liv der udspiller 
sig for dem. 

I den første bog følger vi 
Effie Gilles, hendes liv bliver muligvis mere drama-
tisk end Effie havde forestillet sig. 

Karen Swan: 
De stjålne timer
I andet bind har den unge kvinde 
Mhairi MacKinnon brug for at finde 
sig en ægtemand for at hjælpe sin 
familie. Tre kvinder bliver mis-
tænkt for, at have slået en mand 
ihjel og ladet ham skjule på Saint 
Kilda ved afrejsen. Er det nogen 
af dem, og hvad er egentlig sand-
heden. Der er skjulte intriger og kærlighed.

Tredje bind er endnu ikke oversat til dansk. 

Else Marie anbefaler Else Marie anbefaler



Ashley Poston: 
Tiden mellem os
Magisk realisme - 
sommer i New York - foodies

Clementine har arvet sin mosters 
magiske lejlighed, som angiveligt 
kan tage én tilbage i tiden. Da hun 
en dag træder ind i lejligheden, 
møder hun den unge kok Iwan, 
som har fremlejet lejligheden for 7 år siden. Kan der 
være en fremtid, når det er den enes fortid og den 
andens nutid?

Til alle, der elsker nutidige romancer og bøger om 
gode snakke og endnu bedre mad. 

Lena anbefaler

Rebecca Yarros: 
Fourth Wing 
Fourth Wing er en medrivende 
fantasyroman, hvor intriger, mord 
og drama er i centrum. Violet, 
en 20-årig kvinde med skrøbelig 
fysik, sendes mod sin vilje til en 
brutal krigsskole for drageriddere. 
Her overlever kun de stærkeste, 
og Violet må navigere i en verden 
fyldt med farlige alliancer og skjulte fjender. Mord og 
forræderi lurer, og Violet må bruge sin intelligens og 
viljestyrke for at overleve. Midt i kaosset opstår en 
intens tiltrækning til mystiske Xaden, hvilket tilføjer 
en ekstra dimension af spænding til fortællingen. 

Yarros skaber en verden, hvor ingen er sikre, og 
hvor dramaet konstant eskalerer. 

Sofie anbefaler

Han Kang: 
Vegetaren 
Han Kangs ”Vegetaren” er for mig 
et litterært højdepunkt i år.  
Den sydkoreanske nobelprisvin-
der skriver med et poetisk under-
søgende blik på mennesket og 
samfundets indvirkning på hinan-
den. ”Vegetaren” er historien om 
kvinden Yeong-Hyes pludselige 
livsstilsændring til vegetarisme, hvilket udfordrer 
hendes relation til sin mand, sin familie og hele 
familiens ære. Bogen fortæller om Yeong-Hyes 
sammenbrud fra tre forskellige perspektiver – 
hendes mand, svoger og søster. 

Bogen er velskrevet, brutal og yderst mindeværdig. 

Tonny Vorm: 
Spor i sneen
Romanen er en 2.verdenskrigs 
fortælling fra Nordøstgrønland. 
Her følger vi den danske slædefø-
rer Marius Jensen, der pludselig 
kommer i kontakt med en tysk 
deling på Østgrønland i 1943. Vi 
får et rigtig godt indblik i, hvordan 
Jensen pludselig skal træffe svære 
valg i et barsk og ufremkommeligt klima, samtidig 
med krigssituationen. Det er en meget aktuel bog, 
både med det fokus der har været på Grønland i 
2025 og samtidig markeringen af 80-året for befriel-
sen. 
 

En rigtig god bog, der klart kan anbefales. 

Anders anbefaler Niels anbefaler



Lotte Garbers: 
Frøken Sannoms 
vinger 
Emilie Sannom var stumfilmskue-
spiller og lavede farlige filmstunts 
i begyndelsen af det 20. århund-
redes København. Hun gik imod 
datidens begrænsninger for kvin-
der, fik et barn uden at gifte sig, 
gik til glamourøse fester og havde mange elskere. 
Samtidig forsørgede hun forældre og søskende i en 
lille lejlighed på Nørrebro. Hendes liv endte tragisk i 
1931 i et mislykket faldskærmsudspring. 

Der er fokus på stærke kvinder i historien, og 
Emilie Sannom er bestemt et festligt bekendtskab.

Eva anbefaler

Abby Jimenez: 
Serien ”Friend zone” 
Han falder altid først -
de burde være perfekte for hin-
anden, men… - du kommer til at 
græde!

En velskreven serie, hvor alle tre 
bøger rammer lige i hjertet. 
Bookboyfriend forelskelse er 
garanteret. De kvindelige hovedpersoner har dog 
hjerteknusende grunde til ikke at give efter for mæn-
dene. POV skifter mellem de to hovedpersoner. 

Til alle, der elsker nutidige romancer, hvor der er 
noget på spil.

Lena anbefaler

Natasha Lester: 
Den franske fotograf
Læs bogen - se filmen  
 

Den franske fotograf handler 
om den amerikanske fotomodel 
Jessica May, der i 1942 sendes til 
Europa for at dække krigen i tekst 
og fotografier. 
Bogen er baseret på den virkelige 
historie om Lee Miller, der var en af de første kvin-
delige fotografer i en krigszone. Hun måtte kæmpe 
for at få offentliggjort sine billeder på lige fod med 
mandlige krigsfotografer.  

Jeg vil stærkt anbefale dig at se filmen.

Virginie Grimaldi: 
Dage efter Pierre
Evy har netop mistet sin mand. 
Livet føles tomt og trist, og hun er 
desuden bange for, at hun ikke 
kan beholde sin lejlighed. 
Derfor lejer hun to værelser ud til 
Iris og Levy, som også har store 
udfordringer i deres liv. 
Sammen hjælper de hinanden med 
at finde tilbage til livet. 

Det er en dejlig og hjertevarm roman, som man 
bliver i godt humør af at læse! 

Else Marie anbefaler Lone anbefaler


